Bceero 128
YeJI0BeK
Y4acTBOBAJIO B
ompoce, 83
poaurest
HavaJIbHOH
KO0JIbI, 40
poauTeei
OCHOBHOM
IKOJbI M 5
poauTeei
crapuieiu
IIKOJIbI.

Bonpocsl
/BapHaHTBI
OTBETOB

Ounenka padoTsl

O0pa3zoBaTe1bHON OpraHu3anuu

KJIACCHOTO0 PYKOBOJAUTEJIS

IncuxoJjora

00pa3oBaTEeJILHOIO

yUpesKIeHHsI

IToaoxuTeN
bHO HJIHN
CKOpee
MOJI0KUTEJT
BLHO

3arpynns
0Ch
OTBETHTDH

Ckopee
HeT WJIN
O/IHO3HA
YHO HeT

2

3

4

Kak 651 BEI B
LIEJIOM OIIEHHIIH
n00poJKenaTeb
HOCTb U
BEXKJIMBOCTD
paboOTHUKOB
OopraHu3aiuu?

94,5%

(121)

4,7%

(6)

0,8%

(1)

Y 10BIETBOPEHBI
JI1 BBI
KOMIIETEHTHOCTh

85,9%

9,4%

4,7%




10 PaOOTHUKOB
OpraHu3anuu?

(110)

(12)

(6)

Y 10BNIETBOPEHBI
JIA BBI
MaTepHuaIbHO-
TCXHUYCCKUM
obecrieyeHneM
OpraHu3aIum?

84,4%

(108)

10,9%

(14)

4,7%

(6)

Mot pe6EHOK ¢
IOJIB301
MOCEIaeT
KPYKKH, CEKIINU
U (aKyJIbTaTUBBI
B ILIKOJIE.

78,9%

(101)

11,7%

(15)

9,4%

(12)

Moii peGEHOK
YAOBIIETBOPEH
OpraHu3anuen
KOPPEKLIUOHHO-
pa3BHUBAIOIIECH U
BHEYPOYHOU
NEeATEITbHOCTH

79,7%

(102)

10,9%

(14)

9,4%

(12)

Moii pebeHOK
YIIOBJIETBOPEH
JOCYTOBBIMH
MEPOTIPUSATHSIMHA
, & TAKXKE
JIOTIOJTHUTEITHHBI
M o0pa3oBaHHEM
B IIKOJIC

82,8%

(106)

10,9%

(14)

6,3%
(8)




['oToBBI 1111 BBI
PEKOMEH10BaTh
JTAHHYIO
OpPraHU3aLUIO
POJICTBEHHUKAM
Y 3HAKOMBIM,
€CJIM UX JETH
AMEIOT
poOJIEMBI CO
310pOBbEM?

89,8%

(115)

7%

©)

3,1%

(4)

Ilenarorn
CBOEBPEMEHHO
UHPOPMUPYIOT
poauTenen B
ciydae
YXyAUICHUS
yCIIEBAEMOCTH,
MIPOITYCKOB
3aHSATHH,
KOH(JIUKTOB ¢
OJTHOKJIACCHUKA
MU

79,7%

(102)

12,5%

(16)

7,8%

(10)

Ha
POAUTENbCKUX
coOpaHwmsIX 51
0JIy4aro
aKTyaJbHYIO
nH(popManuio.
3aTparuBaroTcs
HWHTEPECHBIE
TEMBI

81,3%

(104)

12,5%

(16)

6,3%

(8)




BOCITUTAHHS U
oOyueHus aeren

Pomurenn
BCET/Ia MOTYT
oOpaTHuThcs B
LIKOY 3a
KBaJTU(UIIIPOBA
HHBIM COBETOM U
KOHCYJIbTalluen
K
aJIMHUHUCTPAINH
00, knaccHomy
PYKOBOAUTEIIIO,
MICHUXOJIOTY

85,9%

(110)

8,6%

(11)

5,5%

(7)

Ha mkoapHOM
caiite
pa3merieHa
HeobxoauMmas u
aKTyaJlbHasI
nHpopManus

78,9%

(101)

18,8%

(24)

2,3%

€)

JatiTe oOuryro
OIICHKY paboTe
KJIACCHOTO

PYKOBOJIUTEIIS

1,6
%

2

1,6
%

2)

9.4
%

(12

15,6
%

(20)

71,9
%

(92)

JatiTe oOuryro
OIICHKY paboTe
TICUX0JIoTa
KJlacca

23
%

3)

3,1
%

(4)

7,8
%

(10

21,1
%

27

65,6
%

(84)




1 | Haiite oburyro 23 11,6 | 8,6 | 19,5 | 68
4. | oueHky paboTe % | % | % % %
CITyKOBI
CONpOBOK M &) | @y O @) G
(yuurens-
JIOTOTICTBI,
ne(heKTOIOTH,
COILIMAJIbHBIC
Me/Iaroru,
nearoru-
TICUXOJIOTH)

1 | YaoBierBopeHbl 00 23] 781|203 69,5
5. | mu BBI % | % % % %
Ka4eCTBOM

paGoTH 0) | 3) | (10 | (26) | (39)
00pazoBaTenbHO
ro y4pexxJaeHus?

IIpenjioxkenus: u noxejaanus (Bcs opporpadgus U MyHKTyalusi COXPaHEHBbI)

e boubmias nmpobnema - TsKENbIe y4eOHUKH, KOTOPBIE B OOJIBIIIOM KOJHUYECTBE PEOCHOK OIDKEH HOCUTH KXl eHb. [[pUIIock KynmuTh HECKOIBKO
Y4eOHHUKOB JIOMOH, a IIKOJIbHBIE OCTABIISTH B IIIKOJIE, HO 3TO HE CHIIBHO YIIYUIIHIIO CUTYaIHI0. MOXEeT B DJIEKTPOHHOM BHJIC HA CaiiTe CO3/IaTh apXUB C
yuebHukamu? Hano - pacnieuatan. Y 1o6Ho Oyzer, gaxke Korjaa peOGeHOK MpocTo 3a0bl1 y4eOHUK B LIKOJIE.

¢ Cnacubo0 KOJUIEKTHRBY IIKOJIBI 32 MPEKPACHYIO MTKOJIBHYIO U BHEIIKOJIBHYIO padoTy

e JloOpslii nenb. [ToHMMaeM,9TO JOMIOIHUTENBHBIE 3aHSATHS BO BTOPOU TIOJIOBHHE JHSI-3TO HE MPUIYMKa CAMOW IIKOJIBI,HO XOTEJIOCH ObI MITU TIOMEHBIIIE
9acoOB 3aHATHU WIH Pa3HOOOPA3UTh UX- HAITPUMEDP,T00aBUTh (PaKyJIbTATUB 1O aHTIIMHCKOMY SI3BIKY,WJIH MaTeMAaTHKE, WJIA YUCTONUCaHII0. DU3KYIbTypa
1 pUTHEC,KOHEYHO,XOPOII0,HO Y peOeHKa B 3 Kilacce yxKe 2 perneTuropa u3-3a ""crpaHHON" mporpamMmbl 0 aHINIMHCKOMY U IipobusieM peun. [Ipoie 6b110
OBl peOEHKY TOCEMIATh JOT.3aHATHS MPSMO B IIIKOJIE.

e VYuyutens (U3NKHU HAMPABUI 00pa30BaTEIBHBIN MPOIECC CTPOTO HA OE3YMHOE 3ay4UBaHUE OINPEICTICHIH, KOTOphIe TaéT caM (He u3 yueOHHUKA).
CxJtagpiBaeTcs BIIEUATIICHUE, YTO YYUTEIO COBEPIIICHHO BCE PABHO, KaK YCBOSAT MaTepUall JIETH M HY>KHBI JIM UM TIOCTOSIHHBIE 3ayYMBaHNE MaTepraia
0e3 MOHUMaHUs TEM U CYTH IO mporpamme npeamera. ONeHKH 1o (U3HKe Ha MMPOTHKESHUH BCEX JBYX JIET TUIOXHE Y BCEX JITEH, HO YUUTENb HE JIeJIacT




HUKAKUX BBIBOJIOB O TOM, YTO METO/J| MpEeNoaBaHus He Ja€T Hy»Horo pe3ynabsraTa. [lonroroBka k EI'D ciabas, a Tounee e€ coBceM HeT. Bo3moxxHocTH
MOCTYNUTh B UHCTUTYT y JIeTeH 3TOM IIKOJIBI HET COBCEM, €CIIU TOJIKO Bbl HE OyJIeTe BMECTO ILKOJIbI TOCENIaTh JOMOIHUTEIbHbIE KYPChI 110
00s13aTeNIbHBIM IPeAMETaM dK3aMeHa KaX bl IeHb ¢ 8T0 Kiacca. O4eHb jKajb IOTpaueHHOe BpeMs. MaTemartuka ciabas.

HavanpHas mxosna otnuyHas. [lenarorn 3amedarenbHble, OT3bIBUMBBIE, B MEPY CTpOrHe. MHOroe 3aBHCHT OT BOCIIUTATENsA, HaM B 1b noBesno, y Hac
caMblii JTy4IIWi, OT3BIBYMBBINA, YHEPTHUUHBIN, BOBJICUEHHBIN B MpoliecC BOCMUTAHUs AeTei negaror. OtaensHoe cracu6o Jlapuce MuxaiinoBHe 3a
MHTEPECHBIE SKCKYPCHUH, 3aXBaTHIBIIOLINE BHICTYIIJIEHUS 1€TEN U Bceraa oT3biBuMBoe BHUMaHue K aetsaM. CITACHUBO!

Bcé npexpacHo. O4eHb 10BOJIbHA KAYECTBOM 00pa30BaTEIbHbBIX YCIYT.

Bce nmpexpacHo 1 3ameuaTenbHO

Crnacu60, Bce X0OpoIIo

Bb1 nyumne. Cniacu6o

B mikone oOy4arotest 1et ¢ quarno3om cuaapoM Jlayna. Her mpodeccuonanoB B 00yueHUH Takol KaTeropuu JieTeil, a Xxorenock Obl. HaBblku TeKymmx
IpernoiaBaTesieil He 10CTaTOYHbl U TPeOYIOT KOHKPETHOTO Pa3BUTHS B 3TOM 001acTu.

Cnacu6o 3a Bam tpyna!

B03MOXHOCTB TPOBOUTE OTKPBITHIE YPOKH UL POAUTENICH

He MeHATh KOPPEKIMOHHBIX NEAATOTOB KaXIbII O,

J1oOpblIii 1EHB.

B Bameii mkose co3nana HaCTOJIBKO Terias 1o0poxkenareabHas aTMocgepa, 4To Mol peGeHOK MPOCTO OSXKUT B IIKOJIY U PHIAET , €CIIU MPUO0IIeT U
OCTABJISIIO I0OMa.

Msl yunmces Toabko ¢ 1 .09.23. pebeHok pacipén, Hayunicsa o0markes ¢ pedstamu, ¢ negaroramu. Ilpomia ckoBaHHOCTH U 3axkaTocTh.OHa CHOBa
NOJIIOOMIIA YUUTHCS, TOoNy4yaTh 3HaHusA.CepieuHo OaroapHa BceMy KOJUIEKTHBY IIKOJIbI. HU3KKI BaM MOKIIOH.

Xotenock Obl 100aBUTH B KauecTBE (paKyJIbTaTUBA 3aHATHUS AaHTJIMHCKUM S3BIKOM.

Cmacu6o 60mb1110€)

[Ixona oueHs xopoiasi, AETH B HAAEKHBIX pyKax!

HexoTtopsble yunTens He JOCTYITHbI B MECEHPKEPaxX, OCOOCHHO aHTIMICKU U MH(OpMaTHKa, a BOIIPOCHl BO3HUKAIOIINE KIACCHBIE PyKOBOAUTENb HE
MOJKET PELIUTh, T.K. TO HE B €70 KOMIIETEHIIUU

K cosasienuto, HET CBSI3M ¢ yuuTeaeM HHOPMATUKH U YUUTEIEM aHIIIMHCKOTO SI3bIKa

Kakue neficTBust Hy>KHO MPEANPUHATH POAUTENSIM, YTOOBI CMEHUTH KJIACCHOTO Mejarora?

Kaxkune neiictus Hal0 IPEeANPUHATD JUIsl CMEHBI KIIACCHOTO PYKOBOIAUTEIIS.

VY y4munTe nuTaHue

He xBaTaeT yueOHMKOB Ha JOM 110 MaTeMaTHKe 5,6 KJIacc, M0 aHIJL.A3BIKY 5 KJI. Y>KaCHO COCTaBJIEHBI IPOrpaMMBbI 110 PyCCKOMY SI3bIKY U MaTeMaTHKe -
MOCTOSIHHO MTPUXOJUTCSA MEHATh YUEOHUKH.



e Xouercs OTMETUTH MEJaroroB KOTOPhIE 3aHUMAIOTCS C IEThbMH Ha HaloMHOM oOy4eHuu, Keprosa HOnus Aunpeesna u Kpeutosa Enena MBanoBHa, a
TaK xe rncuxouior - AnHa [lerpoHa. OHU BceMu CHJIaMU CTApalOTCS BIOKUTH B peOSITHINECK 3HaHUs. VI B MOeM ciiydae 3TO M €CTh CBSI3YIOIIEE 3BEHO
POIUTENb- IIKOJIA.



