$N_{\overline{0}}$	Всего 128		Оценка работы																	
	человек участвовало в опросе, 83	Образовательной организации			КЛ	классного руководителя				психолога						образовательного учреждения				
	родителя начальной школы, 40 родителей основной школы и 5 родителей старшей школы. Вопросы /варианты ответов	начальной школы, 40 родителей основной школы и 5 родителей старшей школы. Вопросы /варианты	Затрудня юсь ответить	Скорее нет или однозна чно нет	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	1	2	3	4	5	
1.	Как бы вы в	94,5%	4,7%	0,8%																
	целом оценили доброжелатель ность и вежливость работников организации?	(121)	(6)	(1)																
2.	Удовлетворены ли вы компетентность	85,9%	9,4%	4,7%																

	ю работников организации?	(110)	(12)	(6)								
3.	Удовлетворены ли вы материально-техническим обеспечением организации?	84,4% (108)	10,9% (14)	4,7% (6)								
4.	Мой ребёнок с пользой посещает кружки, секции и факультативы в школе.	78,9% (101)	11,7% (15)	9,4% (12)								
5.	Мой ребёнок удовлетворен организацией коррекционноразвивающей и внеурочной деятельности	79,7% (102)	10,9% (14)	9,4% (12)								
6.	Мой ребенок удовлетворён досуговыми мероприятиями , а также дополнительны м образованием в школе	82,8% (106)	10,9% (14)	6,3% (8)								

7.	Готовы ли вы	89,8%	7%	3,1%								
	рекомендовать данную организацию родственникам и знакомым, если их дети имеют проблемы со здоровьем?	(115)	(9)	(4)								
8.	Педагоги	79,7%	12,5%	7,8%								
	своевременно информируют родителей в случае ухудшения успеваемости, пропусков занятий, конфликтов с одноклассника ми	(102)	(16)	(10)								
9.	На	81,3%	12,5%	6,3%								
	родительских собраниях я получаю актуальную информацию. Затрагиваются интересные темы	(104)	(16)	(8)								

	воспитания и обучения детей																
1	Родители	85,9%	8,6%	5,5%													
0.	всегда могут обратиться в школу за квалифицирова нным советом и консультацией к администрации ОО, классному руководителю, психологу	(110)	(11)	(7)													
1 1.	На школьном сайте размещена необходимая и актуальная информация	78,9% (101)	18,8% (24)	2,3%													
1 2.	Дайте общую оценку работе классного руководителя				1,6 % (2)	1,6 % (2)	9,4 % (12)	15,6 % (20)	71,9 % (92)								
1 3.	Дайте общую оценку работе психолога класса									2,3 %	3,1 % (4)	7,8 % (10)	21,1 % (27)	65,6 % (84)			

1	Дайте общую				2,3	1,6	8,6	19,5	68					
4.	оценку работе				%	%	%	%	%					
	службы				(2)	(2)	(1.1	(2.5)	(07)					
	сопровождения				(3)	(2)	(11	(25)	(87)					
	(учителя-)							
	логопеды,													
	дефектологи,													
	социальные													
	педагоги,													
	педагоги-													
	психологи)													
1	X7									0.0	2.2	7.0	20.2	(0.5
I	Удовлетворены									0,0	2,3	7,8	20.3	69,5
5.	ли вы									%	%	%	%	%
	качеством									(0)	(2)	(10	(26)	(80)
	работы									(0)	(3)	(10	(26)	(89)
	образовательно)		
	го учреждения?													

Предложения и пожелания (вся орфография и пунктуация сохранены)

- Большая проблема тяжёлые учебники, которые в большом количестве ребенок должен носить каждый день. Пришлось купить несколько учебников домой, а школьные оставлять в школе, но это не сильно улучшило ситуацию. Может в электронном виде на сайте создать архив с учебниками? Надо распечатал. Удобно будет, даже когда ребенок просто забыл учебник в школе.
- Спасибо коллективу школы за прекрасную школьную и внешкольную работу
- Добрый день. Понимаем, что дополнительные занятия во второй половине дня-это не придумка самой школы, но хотелось бы или поменьше часов занятий или разнообразить их- например, добавить факультатив по английскому языку, или математике, или чистописанию. Физкультура и фитнес, конечно, хорошо, но у ребенка в 3 классе уже 2 репетитора из-за "странной" программы по английскому и проблем речи. Проще было бы ребёнку посещать доп. занятия прямо в школе.
- Учитель физики направил образовательный процесс строго на безумное заучивание определений, которые даёт сам (не из учебника). Складывается впечатление, что учителю совершенно все равно, как усвоят материал дети и нужны ли им постоянные заучивание материала без понимания тем и сути по программе предмета. Оценки по физике на протяжении всех двух лет плохие у всех детей, но учитель не делает

никаких выводов о том, что метод преподавания не даёт нужного результата. Подготовка к ЕГЭ слабая, а точнее её совсем нет. Возможности поступить в институт у детей этой школы нет совсем, если только вы не будете вместо школы посещать дополнительные курсы по обязательным предметам экзамена каждый день с 8го класса. Очень жаль потраченное время. Математика слабая.

- Начальная школа отличная. Педагоги замечательные, отзывчивые, в меру строгие. Многое зависит от воспитателя, нам в 1Б повезло, у нас самый лучший, отзывчивый, энергичный, вовлеченный в процесс воспитания детей педагог. Отдельное спасибо Ларисе Михайловне за интересные экскурсии, захватывпющие выступления детей и всегда отзывчивое внимание к детям. СПАСИБО!
- Всё прекрасно. Очень довольна качеством образовательных услуг.
- Все прекрасно и замечательно
- Спасибо, все хорошо
- Вы лучшие. Спасибо
- В школе обучаются дети с диагнозом синдром Дауна. Нет профессионалов в обучении такой категории детей, а хотелось бы. Навыки текущих преподавателей не достаточны и требуют конкретного развития в этой области.
- Спасибо за Ваш труд!
- Возможность проводить открытые уроки для родителей
- Не менять коррекционных педагогов каждый год.
- Добрый день.
- В вашей школе создана настолько теплая доброжелательная атмосфера, что мой ребенок просто бежит в школу и рыдает, если приболел и оставляю дома.
- Мы учимся только с 1 .09.23. ребенок расцвёл, научился общаться с ребятами, с педагогами. Прошла скованность и зажатость. Она снова полюбила учиться, получать знания. Сердечно благодарна всему коллективу школы. Низкий вам поклон.
- Хотелось бы добавить в качестве факультатива занятия английским языком.
- Спасибо большое)
- Школа очень хорошая, дети в надёжных руках!
- Некоторые учителя не доступны в месенджерах, особенно английский и информатика, а вопросы возникающие классные руководитель не может решить, т.к. это не в его компетенции
- К сожалению, нет связи с учителем информатики и учителем английского языка
- Какие действия нужно предпринять родителям, чтобы сменить классного педагога?
- Какие действия надо предпринять для смены классного руководителя.
- Улучшить питание
- Не хватает учебников на дом по математике 5,6 класс, по англ.языку 5 кл. Ужасно составлены программы по русскому языку и математике постоянно приходится менять учебники.

лог - Анна Петровна	орые занимаются с д а. Они всеми силами			